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Drøftingssak – gjennomgang og drøfting av utkast til strategidokument 
Miljøløftet

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:

 Saka blir lagt fram til politisk drøfting

Politisk handsaming 
Saka skal til drøfting i styringsgruppa Miljøløftet Alver 

Kva saka gjeld 
Denne saka gjeld drøfting av strategidokument for Miljøløftet i Alver. Styringsgruppa skal 
drøfte innhaldet i dokumentet. Planen er å legge fram endeleg strategidokument til 
handsaming i september 2022. 

Bakgrunn 
Alver kommune vedtok å ta del i byvekstavtalen/Miljøløftet for Bergensregionen 20. februar 
2020. Målet med avtalen er nullvekst i personbiltrafikken, den veksten skal takast med gange, 
sykkel og kollektiv. Gjennom avtalen er Alver kommune sikra totalt kr 32,5 mill i snitt per år i 
avtaleperioden fram til 2029.

 I sak 36/21vedtok kommunestyret at kommunen skal utarbeide eit strategidokument for 
Miljøløftet i Alver. Dokumentet skal vere eit styringsdokument som gjer det enklare å prioritere 
aktuelle prosjekt. Strategidokument bør innehalde mål, strategiar og prinsipp for korleis Alver 
skal nå sine mål med Miljøløftet, i tillegg bør strategidokumentet henge saman med 
kommuneplan og andre relevante planar og strategiar. 

I styringsgruppemøte 22.04.21 vedtok styringsgruppa i Alver eit prosjektmandat for eit prosjekt 
i 2 fasar: 

 Fase 1: Strategidokument Miljøløftet Alver 
 Fase 2: Prosjektavklaringar og prioritering av prosjekt. 

Det blei også sett av kr 300.000 i belønningsmidlar til arbeidet med strategidokumentet.



Vurdering 
I prosjektmandatet var det planlagt å vedta eit strategidokument for Miljøløftet i løpet av 
2021. Men strategidokumentet skulle bygge på kommuneplanen sin samfunnsdel, og den 
prosessen blei ikkje avslutta før vedtak i kommunestyret 19. mai 2022. Kommunedirektøren 
legg derfor fram eit utkast til strategidokument som byggjer på vedtatt samfunnsdel. 

Strategidokumentet for Miljøløftet i Alver skal vere eit styringsdokument som er tydeleg på kva 
Alver kommune ønskjer å oppnå med si deltaking i Miljøløftet. Strategidokumentet skal ha 
mål, strategiar og prinsipp som er grunnlag for prioritering av aktuelle prosjekt. 
Kommunedirektøren legg opp til at strategidokumentet primært byggjer på føringar frå to 
hovuddokument; byvekstavtalen og kommuneplanen sin samfunnsdelen. I byvekstavtalen 
ligg målsettingar for Miljøløftet med satsingsområde, kriteria og forpliktingar. Kommuneplanen 
sin samfunnsdel har mål, strategiar og prinsipp for ønska samfunnsutvikling i Alver. 

Mål og satsingsområde 
Hovuddelen av dokumentet er strategidelen i kap 3, med definerte mål, satsingsområde, 
prinsipp og strategiar for Miljøløftet i Alver. Målet for Alver kommune i Miljøløftet er i hovudsak 
todelt. Kommunen skal jobbe for å oppnå måla i Miljøløftet og samtidig utvikle samfunnet og 
kommunen i tråd med kommuneplan og andre relevante dokument. Det er også lagt inn 
satsingsområde som i stor grad byggjer på hovudmålsettingane i byvekstavtalen og 
samfunnsdelen, følgjande satsingsområde er føreslått:

• Nullvekst i personbiltrafikken 
• Attraktive senter 
• Levande bygder og grender 
• Miljøvenleg, effektivt og trygt transportsystem 
• Trygge og helsefremjande bumiljø 

Prinsipp og strategiar for prosjektprioritering 
Miljøløftet handlar i stor grad om å bygge eit samfunn der vi reduserer behovet for transport 
og legg til rette for meir bruk av klima- og miljøvenlege transportformer. Her er samordning av 
utbyggingsmønster og transportsystem ein viktig faktor. Miljøløftet bidrar med økonomiske 
verkemiddel til ulike prosjekt for at kommunen skal byggje ut samfunnet på den måten. I kap 
3 i strategidokumentet er det lagt inn prinsipp og strategiar som skal vere grunnlag for 
prioritering av prosjekt i Miljøløftet. Desse prinsippa og strategiane er henta både frå 
byvekstavtalen og kommuneplanen sin samfunnsdel. Etter kommunedirektøren si vurdering er 
dette prinsipp og strategiar som vil bidra til å nå målsettingane med Miljøløftet og ønska 
samfunnsutvikling i Alver. 

Vegen vidare – fase 2 
Det blir lagt opp til ei drøfting av strategidokumentet i styringsgruppemøtet 2. juni. Framlegg til 
endringar og justeringar blir lagt inn i dokumentet før endeleg handsaming i den politiske 
runden i september. Etter at strategidokumentet er vedtatt vil fase 2 av prosjektet starte, med 
prosjektavklaring og prioritering av prosjekt. Målet er å utarbeide ein prosjektoversikt som 
kommunen kan spele inn i dei årlege rulleringane av handlingsprogrammet i Miljøløftet. Fase 
2 av prosjektet vil bli gjennomført hausten 2022.

Lenke til signert byvekstavtale – vedtatt 20.02.20: 
https://www.regjeringen.no/contentassets/66644bf4b3e642acaf10bea324af42b8/signert-
byvekstavtale-for-bergensomradet-2019-20291957830.pdf 
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